

平成26年度事業報告

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 鳥取県自閉症協会

1 事業の成果

ペアレントメンター事業が拡大し、県や関係機関と連携を図ることができた。

障害福祉サービス多機能型事業所を閉所したが、利用者様の負担になる事の無いよう、別法人新事業所に円滑に移行することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
自閉症児・者等に対する正しい理解を広める事業	会報の発行	6/30、 10/31、 2/28	事務局	5名	会員、関係者 関係機関	30
	自閉症啓発イベント	4月 3月	県内7市町	10名	県民	
自閉症児・者等の余暇活動及び文化、芸術活動を推進、啓発する事業	療育キャンプ	9/13・14	船上山少年 自然の家	12名	自閉症児者とボランティア 77名	661
	各地区レクリエーション及びクリスマス会	2回以上/月	各地区	30名	自閉症児・者等家族ボラン ティア 264名	
	発達のに気になる子の 家族サポート事業	7/13、9/7 10/5、 11/16 1/18、3/8	倉吉市	5名	発達障がい児の家族、支援 者 114名	
自閉症児・者等の本人、家族及び関係者に対する相談、情報提供事業	各地区定例会・勉強会	随時	各地区	10名	会員、関係者	4,749
	参考図書斡旋	随時	事務局他	12名	県民、県内の支援者、家族	
	相談事業	4/1～ 3/31	事務局他	8名	県内の関係機関、発達障が い者の家族	
	ペアレントメンター 事業	4/1～ 3/31	事務局	30名	県内の関係機関、発達障が い者の家族	
自閉症児・者等に関する講演会・研修会 事業	基礎講座	7/6	琴浦町	30名	県民、県内の支援者、家族 80 名	310
	ガリレオ学習会	6/28	倉吉市	2名	県民、県内の支援者。学族 20名	
	講演会	6/14、 11/1	倉吉市 鳥取市	30名	県民、県内の支援者、家族 200名	
障害者の日常生活及び 社会生活を総合的に支 援するための法律に基 づく福祉サービス事業	障害福祉サービス多 機能型事業所(生活訓 練 就労継続支援B型)	4/1～ 7/31	鳥取市	6名	利用者登録数約 25名	20,309
その他目的を達成 するために必要な 事業	JDD ネット鳥取事務局	随時	事務局	5名	当事者団体、関係機関	0

(2) その他の事業 なし

平成26年度 会計財産目録

特定非営利活動法人鳥取県自閉症協会

科 目		金 額 (単位: 円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	0	
普通預金	鳥取銀行 4口座	7,302,215	
	山陰合同銀行 2口座	854,984	
	ゆうちょ銀行 2口座	546,111	
	鳥取信用金庫	12	
現金預金合計		8,703,322	
前払費用	4月分家賃・駐車料	30,000	
前払費用合計		30,000	
仮払金		0	
仮払金前合計		0	
未収入金		0	
未収金合計		0	
流動資産合計			8,733,322
2 固定資産			
有形固定資産			
什器備品	印刷機	56,602	
有形固定資産合計		56,602	
投資その他の資産			
敷金		0	
投資その他の資産合計		0	
固定資産合計			56,602
資産合計			8,789,924
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
	交通費、郵送料等	165,757	
未払金合計		165,757	
預り金			
	源泉所得税	3,132	
預り金合計		3,132	
仮受金			
	県補助金返還金	168,097	
	県委託料返還金	1,317,906	
仮受金合計		1,486,003	
流動負債合計			1,654,892
2 固定負債			
長期借入金			
固定負債合計		0	0
負債合計			1,654,892
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		17,378,824	
当時正味財産増加額 (減少額)		△ 10,243,792	
正味財産合計			7,135,032
負債及び正味財産合計			8,789,924

平成26年度 貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人鳥取県自閉症協会

科 目	金 額 (単位: 円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	8,703,322		
前払費用	30,000		
仮払金	0		
未収金	0		
流動資産合計		8,733,322	
2 固定資産			
【有形固定資産】			
什器備品	56,602		
有形固定資産計	56,602		
【投資その他の資産】			
敷金	0		
投資その他資産計	0		
固定資産合計		56,602	
資産合計			8,789,924
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	165,757		
預り金	3,132		
仮受金	1,486,003		
流動負債合計		1,654,892	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			1,654,892
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		17,378,824	
当期正味財産増加額		△ 10,243,792	
正味財産合計			7,135,032
負債及び正味財産合計			8,789,924

平成26年度 活動計算書

平成26年4月1日 ~ 平成27年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
入会金	45,000		
正会員受取会費	1,245,000	1,290,000	
2. 受取寄付金			
一般寄付金	848,120		
サポート会員分	408,000	1,256,120	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	98,000		
受取県補助金	116,903		
受取国庫補助金	226,180	441,083	
4. 事業収益			
公益事業収益	535,827		
公益委託事業収益	3,082,094		
公益その他事業収益	0		
明日葉授産事業収益	873,840		
明日葉利用料収益	10,446,590		
明日葉その他事業収益	0	14,938,351	
5. その他収益			
受取利息	2,053		
雑収益	195,683	197,736	
経常収益計			18,123,290
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	8,723,272		
退職金	582,000		
法定福利費	1,165,896		
福利厚生費	354,467		
人件費計	10,825,635		
(2)その他経費			
売上原価	431,353		
工賃	606,430		
業務委託費	62,755		
諸謝金	405,992		
印刷製本費	31,702		
会議費	277,515		
図書教育費	53,185		
旅費交通費	602,460		
車両費	652,972		
通信運搬費	603,579		
広告宣伝費	45,150		
消耗品費	1,155,818		
水道光熱費	433,700		
地代家賃	1,310,500		
賃借料	349,601		
保険料	135,847		
支払手数料	261		
諸会費	20,000		
租税公課	4,000		
支払寄付金	7,551,674		
修繕費	123,660		
減価償却費	220,965		
雑費	154,119		
その他経費計	15,233,238		
事業費計		26,058,873	

2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
旅費交通費	18,720		
通信運搬費	28,935		
支払手数料	10,990		
諸会費	569,000		
租税公課	1,700		
その他経費計	629,345		
管理費計		629,345	
経常費用計			26,688,218
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
固定資産除去損		1,678,864	
			1,678,864
当期正味財産増減額			△ 10,243,792
前期繰越正味財産額			17,378,824
次期繰越正味財産額			7,135,032

※当該年度はその他の事業を実施しませんでした。